
 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTI i D.Lgs n. 165/2001 e n. 150/2009 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 30.12.2010, n. 240 e ss.mm.ii.; 

VISTI i vigenti CCNL del personale del Comparto Istruzione e Ricerca e CCI;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo;  

VISTO il Regolamento sull’organizzazione dei servizi tecnico-amministrativi 

dell’Università degli Studi di Palermo, emanato con D.R. n. 1327/2017;  

VISTA la D.D.G. n. 1326 del 18.04.2017 con la quale si è proceduto ad 

adottare il modello per la pesatura delle posizioni di responsabilità dell’Ateneo, 

dirigenziali e non e alla definizione delle correlate metriche;  

VISTA la D.D.G. n. 1328/2017 con la quale, in applicazione del suddetto 

modello, è stata stabilita la graduazione degli incarichi ex artt.75 e 91 del 

vigente CCNL  

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27.03.2023, n. 10/12 

avente ad oggetto: “Indirizzi strategici 2023/2027– Nuovo modello 

organizzativo dell’Amministrazione”;  

VISTA la D.D.G. n. 2718/2023 del 07.04.2023 con cui, a decorrere dalla 

medesima data, sono state istituite le Aree dirigenziali e adottate le relative 

pesature;  

VISTA la D.D.G. n. 3638/2017 e successiva D.D.G. n. 245/2019 e ss. mm.ii. 

con cui è stata riorganizzato il Centro di Servizi Sistema Museale di Ateneo;   

VISTA la D.D.G. n. 7258/2023 del 16/10/2023 con la quale si è provveduto a 

modificare l’articolazione del Sistema Museale di Ateneo ( SIMuA); 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, nel provvedimento sopra 

citato, è stata indicata per il personale ep professional la retribuzione di 

posizione spettante con l’importo non aggiornato. 

CONSIDERATO che alcune voci della tabella della pesatura dell’incarico 

professional “ Progettazione e allestimento spazi, realizzazioni interventi 

concernenti gli eventi del Centro “ risultavano errate;  





 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

CONSIDERATO che nelle declaratorie dell’UO Coordinamento attività 

museali è stato riportato erroneamente l’art. 15 in luogo dell’art. 14 del 

Regolamento del SIMuA; 

DISPONE 

 

Art. 1) di modificare, per quanto esposto in premessa, l’art. 1  della D.D.G. n. 

7258/2023 del 16.10.2023  nel modo seguente: 

 

 

Incarico Denominazione Nominativo Importo 

Professional Progettazione e 
allestimento spazi, 
realizzazioni interventi 
concernenti gli eventi del 

Centro 

Lenzo Maria Carla € 6.908,00 

Professional Referente della 

valorizzazione della Fossa 

della Garofala e della 

componente storica del 

verde di Ateneo. 

Turco Tiziana  € 6.908,00 

 

 

 
 

                  Il Direttore Generale 
       Dott. Roberto Agnello 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

 

DECLARATORIE 
 
 
U.O. Coordinamento attività museali  

• Collabora con il Direttore Generale ed i Dirigenti delle Aree 

dell’Amministrazione Centrale di Ateneo per specifici compiti rispettivamente 

di volta in volta richiesti dal Direttore Generale e/o dal Dirigente; 

• supporta il Presidente del SiMuA nelle attività dei musei per la stesura del 

rendiconto annuale; 

• supporta il Presidente del SiMuA per il coordinamento gli obiettivi dei musei 

per la stesura del piano strategico;  

• supporto i Direttori dei musei per attività tecnico-gestionali non svolte dai 

curatori/conservatori ma di pertinenza dei musei.  

• referente per l’accessibilità; 

• supporta il Sovrintendente artistico nelle attività di cui all’art. 14 del 

Regolamento del SIMUA. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
AREA ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO, CONTRATTUALIZZAZIONE E INCARICHI DEI 
DIRIGENTI E PERSONALE TAB 
 

Piazza Marina n. 61 – 90133 Palermo 

Professional  
Progettazione e allestimento spazi, realizzazioni interventi 

concernenti gli eventi del Centro 

VOCE PESO VALUTAZIONE VAL.PONDERATA 

a) Formazione richiesta 5 4 4 

b) Esperienza 5 3 3 

c) Tipologia di attività svolte 10 3 6 

d) Risorse umane gestite 15 1 3 

e) Contesto di relazione 15 3 9 

f)  Autonomia decisionale 15 3 9 

g) Difficoltà del processo 15 2 6 

h) Livello di controllo 5 3 3 

i) Impatto 15 2 6 

PUNTEGGIO 49 
 
 


		2023-10-26T13:22:13+0000
	Roberto Agnello




